Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 654/2023 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela
Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO as eleições dos Conselhos Regionais de Enfermagem

ocorridas nos dias 01 e 02 de outubro de 2023;

CONSIDERANDO a Decisão Cofen n" 224 de 13 de novembro de 2023;

CONSIDERANDO a deliberaçäo da 16a Reuniäo Extraordinária de Plenário,

do Cofen, e o Parecer no 67l2023lCOFEN/PLEN/GTAE, baixam as seguintes

determinaçÕes:

Art. 10 Designar para compor a Comissäo de Transição de Gestão, os

seg u intes profissionais:

o Edilson Fantineli - assessor ocupante do cargo de Coordenador

Administrativo e Coordenador desta Comissão;

procurador-c"r"r
Rafael Munhoz Fernandes assessor ocupante do cargo de

o Jean Batista Moraes - empregado público Coordenador do Patrimônio

e Almoxarifado;

. Jaqueline Cristina de Souza Muchagata empregada pública

coordenadora de
"i:i:'i;:rri"-renk

- empresada púbrica coordenadora contábir;

. Walace de Novaes Figueredo - assessor ocupante do cargo de

Coordenador de Tecnologia da lnformaçäo.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 20 de novembro de 2023

RITA UARDO PPEL
flo

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41)3301-8400 I corenor.sov.br